ビルドサロン、オンラインサロン上LMS（学習⽀援システム）の初
期要件を追加。ZOOMとの連携・コースのロック管理など。

証明書ダウンロードシステムなど、多彩な初期要件を想定。

法⼈向けオンラインサロン制作・開発業務を専⾨で承る株式会社ビルドサロン（本社：東京都新宿区、 代表取締役：上

村 ⼗勝）は、オンラインサロン上LMS（学習⽀援システム）の初期要件の追加を発表しました。

LMSの開発事例

株式会社ビルドサロンとは...

オンラインサロンにフォーカスしたWEBサイト制作・システム開発会社。

オリジナルオンラインサロンの開発や運⽤、コンサルティング業務を⾏な

っている。

オンラインサロンの開発・運⽤を専⾨で請け負うビルドサロンは、2021年6⽉、オンラインサロン上で動作するLMS（

学習⽀援システム）についての開発初期要件の追加を発表しました。

初期要件とは...

お客様から依頼がなくとも実装される要件（機能）。開発実装時に実装を

前提として進められる。

要件の⼀例は下記の通り。

なお、運営者がオンラインサロンの管理画⾯からいつでも設定を無効・有効にすることが可能です。

コースコンテンツのロック

・⽇付指定

PRESS RELEASE

報道関係各位 ビルドサロン

・登録から X ⽇後に利⽤可能なコンテンツ

・コースコンテンツを順次利⽤可能

・前提条件の終了後にコースコンテンツのロックを解除

証明書

・コース終了後にオンラインサロン会員が証明書をダウンロード可能

ZOOM連携

・LMSをZoomに接続して、ライブオンラインクラスをホストします。学⽣はレッスンページから直接ライブクラスに参

加できます。

GoogleClassrooms連携

・GoogleClassroomsをLMSに接続し、Classroomストリームやファイルなどの機能をLMSから直接使⽤できるようにし

ます。

お試し受講機能

・登録前のトライアル受講

なお、上記以外の事業者様（お客様）独⾃の要件開発も承ります。

ビルドサロンにご相談ください。

■ ビルドサロンによるLMSの説明

https://buildsalon.co.jp/archives/functions/lms

■ お申し込み⽅法

ビルドサロンの無料お⾒積もりフォーム

https://buildsalon.co.jp/estimate

ビルドサロンの無料お⾒積もりフォームにアクセスし、「LMS」を選択した上で送信してください。

--------------------------------------------------------------------------------------

■ リリースと取材に関するお問い合わせ

本社HP: https://buildsalon.co.jp

メール: info@buildsalon.co.jp

電話: 03-6822-4723(代表)

お問い合わせフォーム: https://buildsalon.co.jp/contact

公式LINE: https://lin.ee/psX1A0C

--------------------------------------------------------------------------------------

■ ビルドサロンの事業内容

https://buildsalon.co.jp/archives/functions/lms
https://buildsalon.co.jp/estimate
https://buildsalon.co.jp
https://buildsalon.co.jp/contact
https://lin.ee/psX1A0C

ビルドサロン コーポレートロゴ

株式会社ビルドサロンは、オンラインサロンの専⾨事業者です。オンラインサロン制作業界 No.1。

・⾃前オンラインサロンの開発及び制作事業

・オンラインサロン運営代⾏業務

・既存オンラインサロンのページデザイン

・オンラインサロン関連 CMS プラグインの開発

・既存ブログからのコンテンツ移⾏作業

・その他会員制サイトの受託開発業

・オンラインサロン運⽤ブログの運営

https://buildsalon.co.jp/blog

※当プレスリリースに記載の商品名、サービス名は⼀般に⽇本もしくは外国における各社の商標または登録商標です。

※以下、メディア関係者限定の特記情報です。個⼈のSNS等での情報公開はご遠慮ください。

取材歓迎しております。

ビルドサロンのプレスリリース⼀覧

https://prtimes.jp/main/html/searchrlp/company_id/48988

取材歓迎しております。

【本件に関する報道関係者からのお問合せ先】

社名: 株式会社ビルドサロン

部署: マーケティング部

WEB: https://buildsalon.co.jp

MAIL: info@buildsalon.co.jp

電話: 03-6822-4723

FAX: 03-6822-4723

公式LINE: https://lin.ee/psX1A0C

住所: 〒162-0042 東京都新宿区早稲⽥町12-5 クロステレビ ニュー早稲⽥ビル 5階

お問い合わせ: https://buildsalon.co.jp/contact

会社概要: https://buildsalon.co.jp/company

https://buildsalon.co.jp/blog
https://prtimes.jp/main/html/searchrlp/company_id/48988
https://buildsalon.co.jp
https://lin.ee/psX1A0C
https://buildsalon.co.jp/contact
https://buildsalon.co.jp/company

	ビルドサロン、オンラインサロン上LMS（学習支援システム）の初期要件を追加。ZOOMとの連携・コースのロック管理など。
	証明書ダウンロードシステムなど、多彩な初期要件を想定。